

پنتاگون مدعی تهدیدات امنیتی از سوی ایران شد

سماجت آمریکا برای حضور در خلیج فارس



سارینا سبینگ معاون سخنگوی وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) با تکرار اتهام‌های واهی علیه ایران گفت که زمان بازگشت نیروهای آمریکایی از خلیج فارس مشخص نیست. به گزارش تارنمای وزارت دفاع آمریکا، معاون

سخنگوی وزارت دفاع ایالات متحده روز سه‌شنبه (به وقت محلی) با شرکت در یک کنفرانس مطبوعاتی به پرسش‌های خبرنگاران پاسخ داد. سینگ در پاسخ به پرسشی در مورد جدول زمانی بازگشت نیروهای آمریکایی

از خلیج فارس به کشورشان اظهار کرد: من نمی‌توانم آینده را پیش‌بینی کنم بنابراین تا زمانی که نیاز به حضور این نیروها در منطقه (خلیج فارس) وجود داشته باشد آنها در آنجا خواهند ماند. وی در ادامه سخنان خود با تکرار

احساس خستگی بایدن

عمومی را برعهده می‌گرفت.» در بخش دیگری از این کتاب آمده است: «شخصیت و رفتار کلی او بیانگر ضعف جسمانی و کسالت در قوای ذهنی‌اش بود که هیچ فرص و یا رژیم ورزشی نمی‌تواند در برابر آن مقاومت کند. او گاهی در خلوت اقرار می‌کرد که احساس خستگی می‌کند.» فوئر

منبعی را برای این اظهارات بایدن ذکر نکرده اما براساس گفته‌های انتشارات این کتاب، «پنگوئن رندوم هاوس»، انتظار می‌رود صحبت‌های بایدن براساس مشاورانی باشد که دهه‌هاست اطراف بایدن حضور داشته‌اند. نتایج نظرسنجی جدید خبرگزاری آسوشیتدپرس و پژوهشکده تورک نشان می‌دهد، ۷۷ درصد از شرکت‌کنندگان متفقند جو بایدن ۸۰ ساله برای ریاست دور دوم «بسیار پیر» است.

بیزنس اینسایدر حمله ایران به عین‌الاسد را بررسی کرد

آسیب‌پذیری آمریکا مقابل روسیه و چین

یک رسانه آمریکایی در گزارشی با اشاره به آسیب‌های حمله موشکی گسترده ایران به پایگاه عین‌الاسد برای نیروهای آمریکایی خاطر نشان کرد که این حمله، گوشه‌ای از پیامدهای هرگونه درگیری احتمالی ایالات متحده در

آینده با دشمنانی همچون چین و روسیه است. بیزینس اینسایدر در گزارش خود عنوان «آخرین موشکی ایران به پایگاه آمریکایی عین‌الاسد در عراق را که در ژانویه ۲۰۲۰ انجام گرفت، بی‌سابقه توصیف و تأکید کرد که این حمله نمای نگران‌کننده‌ای از آسیب‌های کمتر قابل مشاهده اما طولانی مدتی که احتمالاً سربازان آمریکایی در جنگ‌های آینده متحمل خواهند شد، ارائه کرد. بیزینس اینسایدر در ادامه به ارائه جزئیاتی درباره این حمله پرداخت و نوشت: پنج روز پس از تورز ژنرال ایرانی قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران ایران در حمله پهنپادی آمریکا در بغداد، ایران با پرتاب ۱۱ موشک بالستیک به پایگاه هوایی عین‌الاسد در هشت ژانویه ۲۰۲۰، تهدیدات

خود را برای انتقام و مقابله به مثل عملیاتی کرد. صدها سرباز آمریکایی در حمله به این پایگاه چپیزی را تجربه کردند که به عنوان «بزرگ‌ترین حمله بالستیک علیه آمریکایی‌ها در تاریخ» توصیف شده است.

نیروهای حاضر در الاسد تنها چند ساعت قبل اختطار دریافت کردند و ایسن پایگاه مجیز به سامانه دفاع هوایی قادر به رهگیری موشک‌ها نبود. هنگامی که ۱۱ موشک که هر کدام حامل کلاهک‌هایی به وزن ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ پوندی (۴۵۰ تا ۹۰۰ کیلوگرم) بودند، اصابت کردند برخی از سربازان آمریکایی در اثر انفجارها از موقعیت خود در برج‌های نگهدایی به بیرون پرتاب شدند. سایرین نیروهای آمریکایی نیز در سنگرهایی که در زمان حکومت صدام حسین ساخته شده بود، جمع شده بودند. با ایسن حال، هیچ یک از سربازان آمریکایی کشته نشدند تا آسیب جسمی شدیدی ندیدند و زنده ماندن آنها به عنوان «معجزه خدا» توصیف شد.

هشدار مجارستان در مورد وقوع جنگ جهانی سوم

«ویکتور اوربان» نخست‌ وزیر مجارستان با اشاره به اینکه جهان در وضعیت خطرناکی قرار دارد، گفت که جنگ جهانی سوم پشت در است و باید مراقب بود. اوربان در مصاحبه با تاکر کارلسن مجری سابق شبکه فاکس نیز گفت که مردم جهان در لحظه‌ای خطرناک زندگی می‌کنند و جنگ جهانی سوم می‌تواند پشت در ظاهر شده و در بزند. وی تأکید کرد که برای مثال هم‌سواره این را به هرکس در نشست ناتو می‌گوید که «مراقب باشید.» نخست‌ وزیر مجارستان گفت: اعزام نیرو از هر کشور غربی به میدان جنگ اوکراین، به معنی جنگ مستقیم بین غرب و روسیه است. آنگاه خودمان



گروه بین‌الملل: دومینوی کودتا علیه دولت‌های آفریقایی به پیش می‌رود. بیش از ۱۰ افسر ارشد ارتش گابن امروز (چهارشنبه) در بیانیه‌ای که در شبکه تلویزیونی «گابن ۲۴» فرات شد، اعلام کردند، پس از اعلام پیروزی «علی بونگو» برای سوسمین بار در انتخابات ریاست جمهوری این کشور، قدرت را به دست گرفته،

در پاسخ به پرسش دیگری درباره سطح تنش میان نیروهای آمریکایی در منطقه تنگه هرمز، عراق و سوریه با گروه‌های تحت حمایت ایران با بیان اینکه نمی‌توانم در مورد کاهش سطح تنش میان نیروهای ما و گروه‌های تحت حمایت ایران در آن مناطق ارزیابی داشته باشم، ادعا کرد: ما همچنان شاهد آزار و اذیت آنها هستیم.

سینگ همچنین با طرح این ادعا که در چند هفته گذشته شاهد آزار و اذیت گروه‌های تحت حمایت ایران بر سر کشتی‌های تجاری بوده‌ایم و این آزار و اذیت‌ها همچنان ادامه دارد، افزود: به همین دلیل است که نیروهای خود را به آن منطقه منتقل کردیم- و تا زمانی که تغییری در این وضعیت ایجاد نشود، دلیلی برای بازگرداندن نیروهای خود نمی‌بینیم.

ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا با ۱۶ مراد با صدور بیانیه‌ای از حضور بیش از ۳ هزار نظامی نیروی دریایی این کشور در دریای سرخ خبر داد و اعلام کرد که ملوانان و تفنگداران آمریکایی روز گذشته (یکشنبه) پس از عبور از کانال سوئز وارد دریای سرخ شده اند. این نظامیان با ناو هواپیمابر یواس‌اس باتان و یواس‌اس کارتر هال به دریای سرخ رسیده‌اند که قابلیت دریایی و انعطاف پذیری بیشتری به ناوگان پنجم می‌دهد.

یواس‌اس باتان یک کشتی تهاجمی آبی خاکی است که می‌تواند هواپیمای بسال ثابت و بالگردان و همچنین ناوچه آب‌خاکی را حمل کند. یواس‌اس کارتر هیل یک کشتی بارانداز برای فرود، تفنگداران دریایی و تجهیزات آنها را حمل کرده و به خشکی می‌فرستد.

محدوده عملیات ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا تقریباً ۲.۵ میلیون مایل مربع (۶.۴ میلیون کیلومتر مربع) از فضای آبی را در برمی‌گیرد و شامل خلیج فارس، خلیج عمان، دریای سرخ، بخش‌هایی از اقیانوس هند و همچنین سه تنگه هرمز، کانال سوئز و باب المندب می‌شود.

حملات تند ترامپ

پرونده‌های کفیری متعدد، همچنان به تلاش‌های خود برای رقابت‌های انتخاباتی ادامه می‌دهد. فانی ویلیس، دادستان آمریکایی چند روز پیش اعلام کرد، تاریخ رسیدگی به پرونده دونالد ترامپ در رابطه با تلاش برای تغییر نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری در ایالت جورجیا مشخص شده است. این دادستان آمریکایی عنوان کرد که ۴ مارس ۲۰۲۴ (۱۴ اسفند ۱۴۰۲) زمان تشکیل دادگاه رسیدگی به پرونده انتخاباتی ترامپ در جورجیا خواهد بود. جو بایدن ۸۰ ساله هم در تلاش است تا برای بار دوم رئیس‌جمهور آمریکا شود اما مسائل مختلفی از جمله سن بالای او در سرتاسر ایالات متحده آمریکا بحث‌برانگیز شده است و همچنین نتایج نظرسنجی‌ها هم این مسئله را منعکس می‌کنند.



یافت که از تاکتیک‌های غیر متعارف برای مقابله با برتری نظامی و فناوری آمریکایی استفاده می‌کنند. بخش اعظم ۶۰۰۰ تلفات، از جمله ۷۰۷۶ مرگ که ایالات متحده در آن جنگ‌ها متحمل شد، ناشی از شلیک سلاح‌های سبک و سلاح‌های کم‌تر پیچیده مانند بمب‌های دست‌ساز، خمپاره‌ها و راکت‌های کوچک بود. همان‌طور که نبرد در اوکراین نیز نشان داد، جنگ علیه یک دشمن تقریباً همتا به‌طور قطع شامل تسلیحات سنگین‌تر و دوربردتر خواهد

هشدار دبیر کل سازمان ملل درباره ارتقای سلاح‌های هسته‌ای

دبیرکل سازمان ملل متحد هشدار داد، افزایش نگران‌کننده بی‌اعتدالی و تفرقه جهانی که با تلاش کشورها برای ارتقای دقت و قدرت مخرب سلاح‌های هسته‌ای همراه است، «دستورالعملی برای نابودی» است. به گزارش آسوشیتدپرس، «آنتونیو گوترش» در بیانیه‌ای به مناسبت روز جهانی مبارزه با آزمایش‌های هسته‌ای، تأکید کرد: با وجود حدود ۱۳ هزار سلاح هسته‌ای ذخیره شده در سراسر جهان، «ظرف اجباری آزمایش‌های هسته‌ای به طور قانونی، گامی اساسی در تلاش‌های ما برای جهانی عاری از سلاح‌های هسته‌ای» است.»

دومینوی کودتا در آفریقا ادامه دارد

واکنش تند فرانسه به کودتا در گابن

۲۰۰۸ نشان داد که خانواده بونگو حداقل ۳۳ ملک لوکس در فرانسه به ارزش مجموع ۱۹۰ میلیون دلار دارند. این اعداد تقریباً به طور قطع فقط نوک کوه یخ هستند. رئیس‌گارد ریاست‌جمهوری گابن گفت: رئیس‌جمهور گابن، علی بونگو اوندیمیبا استعفا داد، اما تمام حقوق مدنی‌اش محفوظ است.به گزارش ایسنا، دولت گابن متحد فرانسه بوده و رابطه بسیار نزدیکی با این کشور دارد و تنش‌ها در این کشور واقع در غرب آفریقا در نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری و فتنه‌گرداری که شنبه گذشته برگزار شد، تشدید شد. کمیسیون انتخابات اعلام کرد که بونگو با کسب ۶۴.۲۷ درصد آرا برای سومین بار در انتخابات ریاست‌جمهوری پیروز شد. این نتیجه در یک انتخابات سراسری اخیر که شاهد تاخیر بود به دست آمد و مخالفان

حاکسپاری پریگوژین در سن پترزبورگ

مراسم خاکسپاری «یوگنی پریگوژین» رئیس گروه واگنر که شامگاه چهارشنبه هفته گذشته در حادثه سقوط هواپیمای شخصی خود در منطقه تور روسیه جان باخت، سه‌شنبه در قبرستان پاراخوفسکایه در سن پترزبورگ برگزار شد.

به گزارش منابع خبری روس، پیکر پریگوژین به درخواست بستگان وی در مقبره ای نزدیک به مزار اقوام و نزدیکانش به خاک سپرده شد.در این آیین، خانواده و دوستان پریگوژین حضور داشتند.در این مراسم «ولادیمیرپوتین» یا مقامات کرملین حضور نداشتند.

در پیام تلگرافی که سرویس مطبوعاتی پریگوژین منتشر کرده، آمده است: افرادی که می‌خواهند بسا پریگوژین خداحافظی کنند می‌توانند از قبرستان پاراخوفسکایه دیدن کنند.

شامگاه چهارشنبه اول شهریور ۱۴۰۲، هواپیمای خصوصی حامل ۱۰ مسافر از جمله پریگوژین فرمانده واگنر که از سنت پترزبورگ به مقصد مسکو در حال حرکت بود، سقوط کرد و تمامی سرنشینان آن جان باختند.

پیش از این، آژانس حمل و نقل هوایی فدرال روسیه با انتشار فهرست سرنشینان هواپیمای سقوط کرده در منطقه پُورِ روسیه تأیید کرد که یوگنی پریگوژین رئیس گروه واگنر هم در این لیست حضور داشته است.

بنا بر این گزارش، دیمیتری اوتکین، سررگنی پروپوستین، اوگنی ماکاریان، الکساندر تومین، والری چکالوف و نیکولای ماتئیوسف از دیگر مسافران این پرواز بودند. همچنین بنا بر فهرست اعلام شده، الکسی لوشین و رستم کریموف خلیان و کمک خلیان و کریستینا راسیبووا مهماندار این هواپیما بودند.بنا بر این گزارش، چکالوف پیش از این در لیست‌های تحریمی آمریکا به عنوان فرد نزدیک به پریگوژین ذکر شده بود.

پولیتیک

اعتراض تند هند به نقش جدید چین

پس از انتشار نقشه جغرافیایی جدید چین، دولت هند به دلیل نقض تمامیت ارضی خود در نقاط مرزی مورد مناقشه به این نقشه اعتراض کرد. به گزارش روزنامه هندو، دولت هند روز سه شنبه پس از انتشار نقشه جدید جمهوری خلق چین، اعتراض شدید خود را به دولت چین ابراز کرد. هندی‌ها معتقدند چین در این نقشه تمام ایالت اروناچال پرادش، آکسای چین و سایر بخش های قلمرو هند داخل مرزهای خود نشان داده است.

این نقشه که در گذشته ادعای قلمروهای هند را نیز داشته است، تنها چند روز پس از دیدار نخست وزیر هند ناندرنا مودی با رئیس‌جمهور چین شی جین پینگ و بحث در مورد حل و فصل وضعیت مرزی منتشر شده است.

«سوپرمانام جایشنکار» وزیر امور خارجه هند، ادعاهای چین را بی‌اساس خواند و گفت: ما این ادعاها را رد می‌کنیم زیرا هیچ مبنایی ندارند.

جایشنکار به عنوان سفیر در چین (۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳) در گفتگو با تلویزیون دهلی نو گفت: این عادت قدیمی دولت چین است. فقط با منتشر کردن نقشه هایی با بخش هایی از هند، هیچ چیز تغییر نمی‌کند. از نظر دولت ما کاملاً واضح است که قلمرو ما چیست و ادعاهای بوچ، قلمرو دیگران را متعلق به شما نمی‌کند. به گفته رسانه های دولتی چین، این نقشه در طول هفته ای که «هفته تبلیغاتی آگاهی از نقشه های ملی» در چین نامیده می‌شود منتشر شد و نقشه های دیجیتال و نابوری را نیز به دنبال خواهد داشت.

انتشار این نقشه با ختم انتخاباتی در شبکه های اجتماعی و انتقاد حزب کنگره (گروه مخالف حزب حاکم هند) مواجه شد. پیش از روزنامه هندو گزارش داده بود، نقشه‌ای که هند به آن اعتراض کرده است، ادعای کل دریای چین جنوبی و تایوان را نیز دارد که همگی موضوع اختلافات بین چین و همسایگانش در جنوب شرقی آسیا هستند.

انتشار این نقشه پیش از اجلاس سران گروه ۲۰ در دهلی که انتظار می‌رود شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین و سایر رهبران این ائتلاف در آن شرکت کند، قابل توجه است. شی جین پینگ، برای اجلاس سران آسیای شرقی و نشست های آسیا به آن هندوئی دعوت شده است که انتظار می‌رود نخست وزیر هند نیز به آنجا سفر کند. هفته گذشته، دهلی به یکن از دیدار غیررسمی سران دو کشور در جریان اجلاس بریکس در آفریقای جنوبی، متن‌های متناقضی را منتشر کردند که نشان می‌دهد، در حالی که دو کشور به دنبال حل بن‌بست نظامی مرزی هستند، هنوز اختلافات گسترده‌ای در مواضع آنها وجود دارد.

انرژی

همکاری راهبردی برزیل با غول نفتی چین

شرکت نفت دولتی پتروبراس (Petrobras) برزیل و شرکت دولتی چینی CNOOC در حالی قرارداد همکاری راهبردی امضا کردند که نه تنها بر پالایش و مهندسی شیمی، بلکه بر خدمات نفتی و پروژه‌های انرژی کم‌ربن متمرکز خواهد بود. به گزارش اسپوتنیک موندو، این شرکت نفت چین که به طور انحصاری در پروژه‌های خارج از کشور تخصص دارد، در حال حاضر با سهام اقلیت در میدان نفتی بوزیوس (Búzios) یکی از جدیدترین و پیشرفته‌ترین میدان‌ها در منطقه فراساحلی پیش‌نمک برزیل) در این کشور آمریکای جنوبی نیز حضور دارد.

میدان بوزیوس که توسط پتروبراس اداره می‌شود، در سال ۲۰۱۰ کشف شد و روند تولید آن هشت سال بعد آغاز شد.

CNOOC به تازگی از کاهش ۱۱ درصدی سود خالص خود در نیمه نخست سال ۲۰۲۳ در نتیجه کاهش بهای نفت خبر داد. به گزارش اوپل پرایس ، وانگ دانجین (Wang Dongjin) رئیس این شرکت چینی اعلام کرد: اقتصاد کلان در نیمه نخست سال ۲۰۲۳، در وضعیت بیپایده و بی‌ثبات باقی ماند، در حالی که قیمت‌های بین‌المللی نفت با نوسانات نرولی مواجه شدند.

این شرکت چین سپس تولید خود در داخل و خارج از کشور را افزایش داد و تولید خالص روزانه آن به بالاترین میزان خود رسید. این شرکت انتظار دارد به رکورد استخراج روزانه نفت در طول سال، به بین ۶۵۰ تا ۶۶۰ میلیون بشکه در روز برسد.

سود شرکت نفت پتروبراس برزیل نیز در نیمه نخست ۲۰۲۳، حدود ۳۳ درصد کاهش یافت. با این حال منابع محلی در اوپال اوت (مرداد ماه) گزارش دادند که پتروبراس سومین شرکت فعال در این بخش با بالاترین سود در این بازه زمانی در مقیاس جهانی بود. سود خالص پتروبراس پس از آرامکو (Aramco) و اکسون (Exxon) ۱۳ میلیارد و ۱۷۰ میلیون دلار بود.

رسانه‌ها در همان زمان ادعا کردند که شرکت انرژی دولتی برزیل به دنبال فرصت‌هایی برای گسترش فعالیت خود به بازار خارجی است. این غول آمریکای جنوبی قصد دارد تا حوضه‌های موجود را توسعه دهد و تولید خود را تا سال ۲۰۲۹ به ۵.۴ میلیون بشکه در روز برساند. در صورت تحقق این هدف، برزیل به چهارمین تولیدکننده بزرگ نفت جهان تبدیل خواهد شد. در ماه مه ۲۰۲۳ (اردیبهشت و خرداد)، این کشور به طور متوسط ۳.۲ میلیون بشکه در روز تولید کرد که ۱۱ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است.

اکنومیک

تأمین مالی تشکیلات خودگردان

توسط عربستان

گفته می‌شود عربستان سعودی به تشکیلات خودگردان فلسطین پیشنهاد از سرگیری تأمین مالی آنها را داده است. نشریه آمریکایی وال استریت ژورنال در گزارشی به نقل از مقامات آگاه سعودی و سابق فلسطینی مدعی شد که عربستان سعودی پیشنهاد از سرگیری تأمین مالی تشکیلات خودگردان فلسطین را داده است، به ادعای این نشریه آمریکایی، این پیشنهاد گامی جدید به سوی توافق عربستان سعودی با (رژیم) اسرائیل است، زیرا ریاض تلاش جدی برای غلبه بر موانعی دارد که مانع برقراری روابط دیپلماتیک با رژیم اشغالگر می‌شود.

بر اساس این گزارش، ریاض از فلسطینی‌ها می‌خواهد که اقدامات سختگیرانه‌ای علیه فعالان کرانه باختری و مهاجر خشونت‌ناک خودگردان فلسطین هفته آینده یک هیات در این گزارش مدعی شده است که مقامات سعودی می‌گویند تلاش می‌کنند حمایت محمود عباس رئیس تشکیلات خوگردان فلسطین برای توافق عادی‌سازی روابط با رژیم تروریست صهیونیستی را به دست آورند و مشروعیت بیشتری برای هرگونه توافق نهایی فراهم کنند. این نشریه آمریکایی به نقل از این مقامات نوشته‌است که تشکیلات خودگردان فلسطین هفته آینده یک هیات بلندپایه را به عربستان سعودی اعزام خواهد کرد تا درباره آنچه ریاض در مورد مذاکرات با رژیم اشغالگر برای تقویت امیدهای رو به کاهش برای ایجاد کشور فلسطینی انجام می‌دهد، گفت و گو کند.

این نشریه به ادامه ادعا کرد:محمد بن سلمان ولیعهد سعودی تضمین داده است که اگر عباس بتواند اوضاع امنیتی را کنترل کند، ریاض در نهایت کمک مالی به تشکیلات خودگردان فلسطین را از سر خواهد گرفت.